
 
 

 1 

 

 
Prot. vedi segnatura        lì, vedi segnatura 
 
Codice CUP: E39J22000440006 
Codice CIG:  Z543859B42      
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii.; 
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il regolamento recante norme in 

materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 
1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al governo per il conferimento 
di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 

VISTO il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 
ss.mm.ii.; 

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 
2010, n. 207); 

VISTO  il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’articolo 
1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTI gli artt. 32 comma 2 lettera a) - 36 comma 2 lettera b) del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 
50 e s.m.i. “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 
sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle 
procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei 
trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia 
di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 

VISTI i Regolamenti (UE) N. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e 
di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale /FESR); 

VISTI i seguenti Regolamenti (UE) N. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi 
strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al 
Fondo Europeo di Sviluppo Regionale /FESR) e il regolamento (UE) n. 1304/2013 
relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTA  la nota prot. Prot. AOOGABMI - 0035942  del 24/05/2022 con la quale l’Unità di 
missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza ha comunicato che è stato 
autorizzato il progetto proposto da questa Istituzione Scolastica per un totale di € 
25.000,00;  

VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto n. n.13 del 27/01/2022 di adesione al progetto 
PON in oggetto; 

VISTA  la legge 28/12/2015, n° 208 (Legge di stabilità per il 2016) art. 1, comma 512  
VISTA            la Delibera del Consiglio d’Istituto n.11 del 27/01/2022 di approvazione del   
                      Programma Annuale Esercizio Finanziario corrente; 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO N. STRAMPELLI 
VIALE Europa 1 Castelraimondo 62022 TEL 0737-641180 
mcic80200e@istruzione.it mcic80200e@pec.istruzione.it 

MCIC80200E - ACCBE80 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005186 - 28/10/2022 - II.5 - U

Firmato digitalmente da SIMONA SARGOLINI



 
 

 2 

VALUTATI    I vari preventivi conservati agli atti; 
PRESO ATTO che a seguito di relazione del progettista prot. 5162 del 27/10/2022 occorre 

procedere all’acquisto del materiale di seguito indicato: 
 
 
 
 
 
codice 

descrizione quantità 
prezzo 
unit. IVA 
esclusa 

prezzo 
unit. IVA 
compresa 

TOTALE 
 IVA  
compresa 

343600 Kit recupero acqua piovana per serbatoio tipo 
Anfora 

3 
201,27 245,55 736,25 

317512 Misuratore universale Luce-Umidità-Ph  7 14,34 17,49 122,43 

340825 Composter Rapido litri 280 ø cm 80xh90  3 89,34 108,99 326,97 

340779 Guanto da giardino bimbo in cotone fantasia, 
palmo puntinato in PVC misura S  

100 2,30 2,81 281,00 

343619 Trapiantatore classico  7 4,50 5,49 38,43 

343380  Pianta bulbi  
 

7 6,97 8,50 59,50 

340822  Scopa saggina con manico in legno  4 7,79 9,50 38,00 

180759 Kit energie alternative 3 90,00 109,80 329,40 

246555  L effetto serra  
 

3 411,00 501,42 1.504,26 

337813  Piramide alimentare magnetica 70x70 + 40 
magnetini  

3 66,00 80,52 241,56 

342797  Kit di esperimenti di botanica  
  

4 32,00 39,04 156,16 

340856  Raccolta differenziata - pannello didattico con 30 
elementi magnetici   

4 130,00 158,60 634,40 

306720  Ingranditore  8 3,20 3,90 31,20 

322714  Canon Fotocamera reflex digitale EOS 2000D EF-
S 18-55 MM IS   

1 479,00 584,38 584,38 

327074  Microscopio binoculare biologico, 1000x, 
batterie ricaricabili  

1 312,48 381,23 381,23 

343986  Tavolo in legno di pino massello per esterni  4 430,00 524,60 2.098,40 

 
CONSIDERATO  che non sono attive convenzioni CONSIP di cui all’art 26 comma 1 della legge    
                        488/1999 aventi per oggetto beni comparabili a quelli relativi alla presente   
                        procedura di approvvigionamento; 
RITENUTO     opportuno, procedere all’affidamento diretto, in quanto l’ammontare della spesa   
                       consente di seguire le procedure previste dall’art.25 del DLgs 56/2017 che modifica    
                       l’art. 36 comma 2, lett.a) Dlgs N. 50/2016 nonché quelle del D.I.129/2018;   
 EVIDENZIATO che nel rispetto del principio di rotazione, l’affidamento in esame deve riguardare 
un operatore economico non beneficiario di altro analogo affidamento per il medesimo periodo; 

 
DETERMINA 

 
1. di procedere all’acquisizione della fornitura in oggetto mediante affidamento diretto alla ditta 

Campustore srl con sede in Bassano del Grappa Via Villaggio Europa 3 P.I.02409740244 
ai  sensi dell’art. 36, co. 2, lett. a) del Decreto Lgs. 50/2016 così come modificato dal D. Lgs. 
56/2017, per un totale importo pari ad € 7.563,57 IVA compresa; 

MCIC80200E - ACCBE80 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005186 - 28/10/2022 - II.5 - U

Firmato digitalmente da SIMONA SARGOLINI



 
 

 3 

2. di indicare il CIG Z543859B42 relativo alla fornitura in oggetto in tutte le fasi relative alla 
presente procedura d’acquisto; 

 
3. di autorizzare il Direttore SGA all’imputazione della spesa  di cui alla presente determina al 
relativo capitolo di bilancio del corrente esercizio finanziario; 
 
4. di individuare quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31, Decreto Lgs. 

50/2016 così come modificato dal D. Lgs. 56/2017 e dell’art. 5 della l.n. 241/90, il Dirigente 
Scolastico pro-tempore Dott.ssa Simona Sargolini; 

 
5. di precisare, sin da ora, che: 
 -  la ditta affidataria dovrà assumere tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui 

alla Legge 136/2010, con individuazione del “conto dedicato” su cui utilmente poter disporre il 
bonifico per il pagamento, le generalità ed il codice fiscale delle persone delegate ad operare 
sullo stesso, con l’impegno a comunicare ogni modifica relativa ai dati trasmessi; 

 - il controllo dei requisiti in capo all’affidatario avverrà ai sensi e secondo le modalità di cui 
all’art. 86 del Decreto Lgs. 50/2016 così come modificato dal D. Lgs. 56/2017; 

  
               f.to Digitalmente da 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
         Dott.ssa Simona Sargolini 
 

 

MCIC80200E - ACCBE80 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005186 - 28/10/2022 - II.5 - U

Firmato digitalmente da SIMONA SARGOLINI


		2022-10-28T12:48:55+0200
	SIMONA SARGOLINI




